9 “. . . the barbarians possessed true public and private dominion. The law of nations, on the other hand, expressly states that goods which belong to no owner pass to the occupier” (Vitoria 2010, p. 264).

10 Like Vitoria, Alonso de la Veracruz did not publish any texts under his own name; however, his ideas are assembled from the lectures he delivered at the Royal and Pontifical University of Mexico. These lectures cover a range of topics, including the rights of the Indians, marriage, and logic. Noteworthy among his lectures are titles such as *Recognitio summularum*, *De dominium infidelium et iustum bello*, *Speculum coniugiorum*, *De decimis*, etc. (Tellkamp 2023, pp. 571–72).

11 “Et secundo negandum quod isti incolae sint tam insensati et fatui ut aliqui existimant; immo, quamvis barbari, suum tamem modum habent gubernandi et suas consuetudines quibus vivunt. Habent et ore tenus a suis maioribus leges per quas iudicant, discurrunt, ratiocinantur, inquirunt, consultant: quae sunt non fatuorum aut insanorum sed prudentum . . . Et sic ante adventum Hispanorum pacifice in sua politia degebant, quod stare non posset si tam essent infantes et imprudentes” (Veracruz 2003, p. 153).

12 “. . . quod illi qui in isti partibus habent populum, vel totum vel partem, sine alicuius concessionem, quod tales iniuste possident, cum constet esse contra voluntatem ipsi populi et contra voluntatem gubernatoris, quem vocam *cazique*, et per vim et violentiam tales possidere” (Veracruz 2003, p. 8).

13 “Por solutione breviter notandum primo quod dominium populi primo et principaliter est ipso populo; non enim per legem naturalem neque per divinam aliquis est qui sit dominus verus in temporalibus, cui alii teneantur tributa dare . . . Oportet ergo quod, si qui iustum dominium habeant, hoc sit per voluntatem ipsius communitatis transferentis dominium in alios, ut est in principatu aristocratico vel democrático” (Veracruz 2003, p. 1).

14 Alonso de la Veracruz goes so far as to demand the restitution of the encomenderos’ dominion to the Native Americans. He argues that anyone who receives or demands something belonging to another against the owner’s will is like a thief and, therefore, must return the unjustly received or enjoyed property: “quia quicumque exigit alienum contra voluntatem domini, iniuste recipit, et restituere tener . . . Sed hic vel est imperator, ut supponimus, vel est ipsorum gubernator et antiquus dominus, ut existimamus, et non Hispanus qui fustibus et armis occupavit eorum dominium” (Veracruz 2003, p. 4).